



# SMITTEVERN NYTT

Mars, april, mai 2016

## Ny nasjonal veileder for håndhygiene «Smittevern 23»

Torsdag 28. april publiserte Folkehelseinstituttet nye anbefalinger for håndhygiene i «smittevern 23» ny nasjonal veileder for håndhygiene. Denne veilederen erstatter forrige utgave av håndhygieneveileder «smittevern 11». I tillegg publiserte Folkehelseinstituttet en ny temaside om håndhygiene i helsetjenesten samme dag.

Den publiserte PDF-utgaven av «Smittevern 23» er foreløpig. Endelig versjon av veilederen vil publiseres som e-bok i oktober 2016 ved Folkehelseinstituttets nye nettsider. E-bok versjonen som publiseres høsten 2016 vil være et levende dokument som fortløpende oppdateres fra Folkehelseinstituttet.



### Håndhygiene - en basale smittevernrutine

Håndhygiene er ansett som vårt viktigste smitteforebyggende tiltak. Forskrift om smittevern i helse- og omsorgstjenesten pålegger norske helseinstitusjoner å ha et infeksjonskontrollprogram (IKP) med skriftlige retningslinjer og systematisk opplæring i håndhygiene.

### Håndhygiene for helsepersonell

Anbefalingene i veilederen gjelder for alt helsepersonell i pasientrettet arbeid samt helsefaglige utdanningsinstitusjoner.

### Veilederens formål

Å legge til rette for god praksis når det gjelder god og tilstrekkelig utførelse av håndhygiene ved å gi oppdatert kunnskap og anbefalinger i helsetjenesten.

Veilederen gir et faglig rammeverk for utforming, implementering og evaluering av interne håndhygieneprogram, retningslinjer og prosedyrer knyttet til håndhygiene.

### Kilder:

[www.fhi.no](http://www.fhi.no) : [Håndhygiene - nasjonal veileder «smittevern 23»](#)

## Temaside om håndhygiene i helsetjenesten

Temasiden retter seg mot helsepersonell og er et supplement til nasjonal veileder for håndhygiene. Nettsiden skal inneholde anbefalinger om håndhygiene i helsetjenesten, informasjons- og undervisningsmaterieell, og hjelpemidler for observasjon og kartlegging for etterlevelse av håndhygiene

### Kilder:

- [Folkehelseinstituttet, temaside: Håndhygiene i helsetjenesten](#) velg fra venstremeny
- [Folkehelseinstituttet: Håndhygiene - nasjonal veileder «smittevern 23»](#)

